
 

1/1 
 

Број: 0601-1/23-14 
Датум: 22.07.2019. године 
 
Природно-математички факултет, као Наручилац, спроводи отворени поступак јавне набавке 
добара – Атомски апсорпциони спектрофотометар за потребе Департмана за хемију, биохемију 
и заштиту животне средине, број јавне набавке 0601-1/23, а за коју су Позив за подношење 
понуда и Kонкурсна документација објављени на Порталу јавних набавки и интеренет страници 
Наручиоца дана 12.07.2019. године. Заинтересованa лицa су дана 18.07.2019. године, доставила 
Наручиоцу путем електронске поште Захтеве за додатним појашњењима у вези са припремањем 
понуде.  

У складу са чланом 54. и 63. став 2. и 3. Закона о јавним набавкама („Службени гласник   РС“, 
бр.124/12, 14/2015 и 68/2015), објављујемо одговоре на: 
 

1. Питање:  
(непотребно изостављено) Да ли ћете прихватити понуду уколико Вам се понуди систем који 
поседује променљиву спектралну ширину, слит, у димензијама 0.2 nm, 0.7 nm i 2 nm? (непотребно 
изостављено) 
Одговор Наручиоца: У складу са нашим потребама анализе, потребан нам је уређај са 
променљивом спектралном ширином у узем опсегу, као сто је и наведено од 0.2, 0.5 и 1.  
 
2. Питање   
У тендерској документацији није наведено да систем треба да поседује главу горионика.  
Да ли је неопходно да систем поседује главу горионика код које се аутоматски подешава 
хоризонтална и вертикална позиција горионика?  
Одговор Наручиоца: Систем треба да поседује све неопходне елементе за извођење анализе 
пламеном техником.  
 
3. Питање   
(непотребно изостављено) Како одређени произвођачи немају техничку могућност нуђења 
уређаја код кога су пламена и графитна техника интегрисане у један систем већ нуде два физички 
засебна уређја која се контролишу са истим софтвером.  
 Да ли је прихватљиво понудити уређај са таквом опцијом?  
Одговор Наручиоца: Потребан нам је један Атомски апсорпциони спектрофотометар који ћемо 
накнадно,у складу са нашим потребама, моћи да надоградимо са графитном пећи, 
аутосамплером и хидридном техником. 
 
4. Питање   
У конкурсној документацији на страни 4 од 34 у делу Техничких карктеристика 
(спецификација), квалитет, количина и опис добара навели сте да је неопходно да 
инструмент поседује монохроматор по дизајну Echell-a. 
Да ли ћете прихватити уколико се понуди друго решење, истих карактеристика, тј. 
монохроматор типа Czerny-Turner? 
Одговор Наручиоца: Прихватљиво је понудити други тип монохроматора. 



 

2/1 
 

 
5. Питање  У конкурсној документацији на страни 10 од 34 у делу обавезних услова за учешће у 
поступку јавне набавке тражили сте да понуђач поседује дозволу за транспорт опасногнеопасног 
отпада, минимално са индексним бројевима 160215, 160216 издата од стране 
надлежног Министарства. 
Да ли је прихватљиво да понуђач приложи трајни уговор који поседује са компанијом која 
је овлашћена за преузимање отпада, а која поседује дозволу за транспорт, складиштење и 
третман отпада од електронских производа као и за складиштење свих врста неопасног 
отпада? 
Одговор Наручиоца: Прихватљиво је понудити трајни уговор са компанијом која поседује дозволу 
за транспорт, складистење и третман отпада  од електронских производа. 
 
 
С поштовањем,  
Природно-математички факултет  
КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ БР. 0601-1/23 


